
                                                                                                                                                    

 

Comune  di  Paspardo 
VALLECAMONICA - BRESCIA - tel.0364 -48025 

COMUNE DEL PARCO DELL’ADAMELLO 
COMUNE DELLA RISERVA INCISIONI RUPESTRI 

DETERMINAZIONE N. 34 DEL 08.05.2023 
 

APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELL’ASTA PUBBLICA 
PER L’AFFITTO DELLA MALGA ZUMELLA – COLOMBE’ DI PROPRIETA’ COMUNALE PER GLI 
ANNI 2023-2029 
 

L’anno duemilaVENTITRE, addì otto del mese di maggio in PASPARDO  

 
IL  RESPONSABILE DEI SERVIZI 

 
RICHIAMATI: 

§ il bilancio di previsione 2023-2025 approvato nella seduta di Consiglio Comunale del 08.04.2023; 
§ il Decreto del Sindaco n. 1/2022 con il quale sono state attribuite le funzioni di Responsabile di tutti i Servizi 

del Comune di Paspardo al Dott. Matteo Tonsi; 
 
RICHIAMATA integralmente la Deliberazione di Giunta Comunale n.21 del 8.4.2023 con la quale venivano approvati 
il bando pubblico di gara relativo alla concessione in affitto per gli anni 2023-2029 della malga comunale “Zumella – 
Colombè” e tutta la relativa documentazione; 
 
DATO ATTO che entro il termine stabilito dal suddetto Bando, fissato alle ore 12:00 di venerdì 5.5.2023, pervenivano 
formalmente n.3 proposte di offerta, come di seguito identificate: 

• nota acclarata al protocollo dell’Ente n. 912 del 05.05.2023, formalizzata dal Sig. Alessandro Paroletti per 
conto dell’omonima Azienda agricola, sita in Cedegolo (BS) Via Poglia n.3A; 

• nota acclarata al protocollo dell’Ente n. 913 del 05.05.2023, formalizzata dalla Sig.ra Nadia Salvetti per 
conto dell’omonima Azienda agricola, sita in Breno (BS) Via Dosso Portole n.2; 

• nota acclarata al protocollo dell’Ente n. 914 del 05.05.2023, formalizzata dal Sig. Fausto Sacristani per 
conto dell’omonima Azienda agricola, sita in Niardo (BS) Via Fandrizza snc; 

 
RAMMENTATO che con Determinazione n.31 del 04.05.2023 veniva appositamente costituita la commissione 
valutatrice in ordine al bando pubblico di gara relativo alla concessione in affitto per gli anni 2023-2029 della malga 
comunale “Zumella – Colombè”, i cui componenti sono stati individuati come di seguito rappresentato: 

· Dott. Matteo Tonsi - Presidente; 
· Sig. Diego Martinazzoli - componente; 
· Sig. Giuseppe Martinazzoli - componente; 

 
PRESO ATTO del verbale di gara, conservato in atti, redatto dalla predetta commissione valutatrice riunitasi presso 
la Sede Municipale alle ore 16:30 del 5.5.2023, dal quale si evince che la miglior offerta pervenuta è quella 
formalizzata dal Sig. Fausto Sacristani per conto dell’omonima Azienda agricola, sita in Niardo (BS) Via Fandrizza 
snc, che ha proposto un canone annuo di affitto d’importo pari ad € 21.001,00; 
 
RITENUTO opportuno provvedere alla formale approvazione di suddetto verbale ed alla conseguente aggiudicazione 
definitiva dell’asta pubblica per la concessione in affitto della malga “Zumella–Colombè” all’Azienda agricola 
“Sacristani Fausto” a valere per gli anni 2023-2029; 
 

DETERMINA 
 

1) di prendere atto di quanto in premessa; 

 

2) di approvare il verbale di gara del 5.5.2023 relativo alla concessione in affitto della malga “Zumella–Colombè”,  
redatto dalla commissione valutatrice e conservato in atti, dal quale si evince che la miglior offerta pervenuta è 
quella formalizzata dal Sig. Fausto Sacristani per conto dell’omonima Azienda agricola; 



                                                                                                                                                    

 

Comune  di  Paspardo 
VALLECAMONICA - BRESCIA - tel.0364 -48025 

COMUNE DEL PARCO DELL’ADAMELLO 
COMUNE DELLA RISERVA INCISIONI RUPESTRI 

3) di aggiudicare in via definitiva all’Azienda agricola "Fausto Sacristani”, sita in Niardo (BS) Via Fandrizza snc, 
l’asta pubblica per l’affitto della malga comunale “Zumella – Colombè” per gli anni 2023-2029, a fronte di un 
canone annuo di affitto pari ad € 21.001,00;  

 

4) di dare atto che alla sottoscrizione del contratto provvederà il Sindaco nei termini e modi fissati nel bando di 
gara;  

 
5) di precisare che, nel rispetto dei termini previsti dal bando di gara, il contratto potrà essere stipulato a condizione 

che l’aggiudicatario abbia prima provveduto al deposito cauzionale di assegno circolare d’importo pari ad una 
volta e mezzo il valore del canone di affitto dallo stesso offerto in sede di gara;    

 

6) di disporre la pubblicazione della presente determinazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio dell’Ente; 
 
7) di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per opportuna conoscenza; 

 
8) di dare atto che ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, qualunque soggetto che ritiene il presente atto 

amministrativo illegittimo o che venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale – sezione di Brescia – al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla 
legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in 
alternativa entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

         
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
dott. Matteo Tonsi 

(documento firmato digitalmente) 
 
 
 

 CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA (ART. 147 BIS D.LGS. N. 267/2000) 

Parere di regolarità tecnica e contabile attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa rilasciata ai 
sensi dell’art. 147 bis, primo comma del D.Lgs. 267/2000   

Data 08.05.2023 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
dott. Matteo Tonsi 

(documento firmato digitalmente) 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente verrà pubblicata all’albo del Comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

Data 10.05.2023  
 

Il Segretario Comunale 
dott. Matteo Tonsi 

(documento firmato digitalmente) 


